
令和２年１０月３０日 

新１年生の保護者 様 

鳥栖市立弥生が丘小学校 

校 長 杉 本 光 史 

 

新１年生の保護者を対象とした学校説明会についてのご案内 

 

紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本日は、就学時健康診断にお越しいただきましてありがとうございました。 

さて、本校入学予定の新１年生の保護者を対象とした学校説明会を下記のとおり行います｡ 

ご多忙中とは存じますが、是非、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、当日、新１年生として使用する学用品等の販売を行います。参考までに下記に金額を記載しておりま

すので、必要に応じて費用の準備をお願いいたします。 

また、例年行っております新１年生と現１年生との交流会はコロナ対応のため、中止させていただきます。

今年度は保護者のみの参加となります。 

記 

担当：教頭 馬場 広城、江頭 尚子 

電話：0942-48-3100 

 

１ 日 時  令和 ３年 １月２９日（金）１５時００分～１６時００分頃 

 

２ 受 付  鳥栖市立弥生が丘小学校 体育館（１４時４５分～） 

 

３ 内容及び会場等 

保護者対象の学校説明会   場所：体育館 

・入学までの準備  ・１年生の学校生活  ・校納金、給食費の納入方法等 

・登下校      ・ＰＴＡ活動     ・就学援助制度、特別支援学級奨励費 

・児童クラブ(なかよし会)の説明 

 

４ 持ち物  筆記用具、スリッパ、購入する物を入れる袋等 

 

  ５ 備 考  当日、購入していただきたいもの（金額） 

・体操服袋     （  ３２０円 ） 

・算数ボックス   （２,１００円 ） 

・工作マット    （  ３５０円 ） 

・粘土、粘土ケース （  ６９０円 ） 

・引き出し     （  ７００円 ） 

・パッセル     （  ５８０円 ） 

・パスティック   （  ７５０円 ） 

・はさみ      （  ４００円 ） 

 

６ その他 

校内に駐車場はありませんので、自家用車による来校はご遠慮ください。また、公園、路上、北部

グラウンドに駐車をしないようにお願いいたします。 

当日、非常に冷えこむことも考えられます。防寒対策もよろしくお願いします。 

当日、どうしてもご出席が難しい場合などは、事前にご連絡をいただ

ければと思います。 

※金額等については、若干、変更となる場合も

ありますことを、ご了承ください。 


